

## Läkemedelsbrist ett stort problem idag.

Läkemedelsverket summerar året med bland annat följande ord.

*Förra året var fortsatt präglad av pandemin och covidvaccinerna, men också av nya utmaningar i form av ett spänt säkerhetspolitiskt läger och ökade restanmälningar. Antalet restanmälda läkemedel ökade under 2022 med 54 procent jämfört med föregående år.*

*Läkemedelsverket har haft fokus på tillgänglighetsfrågan under en längre tid och har presenterat flera regeringsuppdrag inom området som tar sikte på en förbättrad nationell situation framöver.*

De senaste åren har många och långa rester berört många kliniker och avdelningar. Numera finns möjligheten att söka regionövergripande licenser och vid restsituationer när behovet av licenspreparat är stort, söks regionövergripande licenser här i Västerbotten. Vilka licenser som finns som regionövergripande är sammanställda i en lista som finns publicerad på Regionens hemsida: [Regionövergripande licenser](#)

## Nedan en uppdatering för ett par aktuella rester

### Brist på metoklopramid injektion

Det är brist på Primperan (metoklopramid) injektionsvätska 5 mg/ml och bristsituationen beräknas pågå till slutet av juni.

Region Västerbotten har ansökt om en regionövergripande licens för rekvisering men i skrivande stund har beskedet inte kommit om den har blivit godkänd.

Ett behandlingsalternativ till Primperan injektionsvätska skulle kunna vara Ondansetron injektionsvätska 2 mg/ml.

### Brist på lokalanestetika

Olika sorter och styrkor av lokalanestetika är restnoterad i olika omgångar under våren. För mer information, se [Läkemedelverkets restlista](#)

Vid frågor om tillgänglighet och licensalternativ, kontakta ApoEx 010-410 49 90

## Till enheter som beställer cytostatika och steril extempore från ApoEx tillverkningsenhet NUS.

### Viktig information, sprid vidare till berörda på er enhet.

Region Västerbotten har byggt nya tillverkningslokaler i byggnad 29 för cytostatika och steril extempore. Det innebär att ApoEx som tillverkar alla beredningarna ska flytta hela tillverkningsverksamheten till nya lokaler.

Flytten sker vecka 16 och innebär att tillverkningskapaciteten blir mycket begränsad.

Förfyllda sprutor på abonnemang (Piperacillin/Tazobactam, Celocurin, Cloxacillin, Oxynorm, Cefotaxim, Bensylpenicillin) kommer inte att heller att tillverkas den veckan.

Om ni har frågor kring hållbarheter på beredningarna för att kunna planera kontakta ApoEx.

Det är mycket viktigt att ni så långt det är möjligt planerar in behandlingar veckan före eller efter vecka 16.

Måndag 17/4	Normal verksamhet	
Tisdag 18/4	Minskad verksamhet	
Onsdag 19/4	Minskad verksamhet	
Torsdag 20/4	Minskad verksamhet	
Fredag 21/4	Stängt	Endast jour
Lördag 22/4	Stängt	Endast jour
Söndag 23/4	Stängt	Endast jour
Måndag 24/4	Reducerad verksamhet	

I samband med flytten kommer ApoEx övergå till att leverera beredningarna i påsar i stället för i orangea läkemedelslådor. Detta gäller endast enheter på NUS.

#### Vid frågor kontakta:

Läkemedelscentrum: 070-309 04 97,  
[lakemedelsenheten@regionvasterbotten.se](mailto:lakemedelsenheten@regionvasterbotten.se)  
 ApoEx: 010- 410 49 90, val 2,  
[tob.umea@apoex.se](mailto:tob.umea@apoex.se)

#### Calendarium

##### Fredag 17 mars kl. 09.00 - 12.00

**Disputation:** Maria Björmsjö  
*Kliniska effekter vid minskat järninnehåll och tillägg av bovint laktoferrin i modersmjölksersättning.*

Hörsal D, 9tr, NUS

Kan även följas via länk [Disputations meet](#)

Arr: Inst. för klinisk vetenskap

##### Lördag 18 mars kl. 13.00 alt kl. 14.00

FIKA efter en forskare

**Helena Andersson:**

*Gåfotboll – en sport för hälsan*

**Gauti Jóhannesson:**

*Glaukom + vitamin B3 = sant?*

**Mari Norgren:**

*Medicinsk forskning ger hopp om en friskare framtid*

Vävens Kafé Fika/ Distans

Live kl. 13.00, på [Länk till: Fika efter en forskare](#)

Arr: Medicinska fakulteten

##### Fredag 24 mars kl. 09.00 - 12.00

**Disputation:** Izabela Blaszczyk

*Bedömning och behandling av övre extremitet hos patienter med cerebral pares.*

E04, NUS

Kan även följas via [Zoom](#).

Arr: Inst. för kirurgisk och perioperativ vetenskap

##### Måndag 27 mars kl. 10.30-11.30

**Digitalt seminarium, Teams:**

Utbildning Generella behandlingsanvisningar (GBA) Västerbotten.

[Teamslänk till digitalt seminarium 27 mars](#)

Arr: Läkemedelscentrum

##### Onsdag 29 mars kl. 09.00 - 13.00

**Disputation:** Rafik Shenouda

*Insikt i aterosklerotisk sjukdom i koro-karotis hos patienter med akut koronarsyndrom.*

Biblioteket, Medicin, Byggnad 1A, 4tr (B41)

Kan även följas via [Länk till Zoom-möte](#) (password: 112233)

Arr: Inst. för folkhälsa och klinisk medicin

##### Fredag 31 mars kl. 10.30-11.30

**Digitalt seminarium, Teams:**

Utbildning Generella behandlingsanvisningar (GBA) Västerbotten.

[Teamslänk till digitalt seminarium 31 mars](#)

Arr: Läkemedelscentrum